PAGE

Российская Федерация
Иркутская область
Ангарский городской округ
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2019

                                                                               № 01

О внесении изменений в постановление мэра Ангарского городского округа от 27.10.2015 № 32 «О создании межведомственной комиссии по обследованию, категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей на территории Ангарского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра Ангарского городского округа от 27.10.2015 № 32 «О создании межведомственной комиссии по обследованию, категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей на территории Ангарского городского округа» (в редакции постановления мэра Ангарского городского округа от 13.02.2018 № 08), далее – постановление, следующие изменения:

1.1. В констатирующей части постановления слово «полицией» заменить словами «войсками национальной гвардии Российской Федерации».

1.2. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

 «2.4. Перечень мест массового пребывания людей на территории Ангарского городского округа» (Приложение № 4 к настоящему постановлению).».
1.3. Постановление дополнить приложением № 4 «Перечень мест массового пребывания людей на территории Ангарского городского округа» следующего содержания:

«Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэра

Ангарского городского округа

от 27.10.2015 № 32

ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового пребывания людей

1.   Площадь Ленина (пересечение ул. Карла Маркса и ул. Ленина).

2.   Территория ДК «Современник» (квл 181, д. 1).

3.  Мемориальная площадка «Голуби Мира» перед музеем «Победы» (мкр 12а, сооружение 21).

».
1.4. Приложение № 1 «Состав межведомственной комиссии по обследованию, категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей на территории Ангарского городского округа» к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.5. В приложение № 2 «Положение о межведомственной комиссии по обследованию, категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей на территории Ангарского городского округа» (далее – положение) к постановлению:

1.5.1. В пункте 2 положения слово «полицией» заменить словами «войсками национальной гвардии Российской Федерации».
1.5.2. В подпункте 4.6 пункта 4 положения слово «полицией» заменить словами «войсками национальной гвардии Российской Федерации».
1.6. Приложение № 3 «Форма акта обследования и категорирования места массового пребывания людей на территории АГО» к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр                                                                                                                   С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению мэра
Ангарского городского округа

от 22.01.2019 № 01
«Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением мэра
Ангарского городского округа

от 27.10.2015 № 32
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию,

категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей

на территории Ангарского городского округа

	Председатель комиссии:

	· первый заместитель мэра Ангарского городского округа

	Заместители председателя комиссии:

	· начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

· директор муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Секретарь комиссии:

	· старший инспектор муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Члены комиссии:

	· начальник отдела Управления Федеральной службы безопасности России по Иркутской области в городе Ангарске, руководитель оперативной группы по организации первоочередных мероприятий по пресечению терактов в Ангарском городском округе

	· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	· начальник отдела надзорной деятельности и профилактических работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области по Ангарскому району

	· начальник Федерального государственного казенного учреждения «3 отряд федеральной противопожарной службы по Иркутской области»

	· начальник Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу

	· начальник отдела вневедомственной охраны по городу Ангарску-филиал управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Иркутской области

»

Мэр                                                                                                                   С.А. Петров

Приложение № 2

к постановлению мэра
Ангарского городского округа

от 22.01.2019 № 01
«Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением мэра
Ангарского городского округа

от 27.10.2015 № 32
ФОРМА АКТА
обследования и категорирования места массового пребывания людей

в Ангарском городском округе

	г. __________
	«___»_________20___г.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»:
	Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	· первый заместитель мэра Ангарского городского округа

	Заместители председателя комиссии:

	·
	· начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

· директор муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Секретарь комиссии:

	· старший инспектор муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Члены комиссии:

	· начальник отдела Управления Федеральной службы безопасности России по Иркутской области в городе Ангарске, руководитель оперативной группы по организации первоочередных мероприятий по пресечению терактов в Ангарском городском округе

	· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	· начальник отдела надзорной деятельности и профилактических работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области по Ангарскому району

	· начальник Федерального государственного казенного учреждения «3 отряд федеральной противопожарной службы по Иркутской области»

	· начальник Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу

	· начальник отдела вневедомственной охраны по городу Ангарску-филиал управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Иркутской области

Представитель собственника места массового пребывания людей или лица, использующего место массового пребывания людей на ином законном основании.

провела обследование и категорирование места массового пребывания людей (далее – ММПЛ) в Ангарском городском округе:

1. Наименование, адрес место расположения, форма собственности ММПЛ:_______

_______________________________________________________________________

2. Общая площадь:_______________________________________________________

3. Адрес, телефон:________________________________________________________

4. Руководитель:_________________________________________________________

5. Результаты мониторинга количества людей, одновременно находящихся в ММПЛ_________________________________________________________________

6. Объекты, расположенные в ММПЛ и непосредственной близости к ММПЛ:____

_______________________________________________________________________

7. Сведения о ближайших к ММПЛ транспортных коммуникаций (автомобильные, железнодорожные)______________________________________________________

8. Сведения об организациях, обслуживающих ММПЛ________________________

9. Сведения о возможных (прогнозируемых) противоправных действиях в ММПЛ _______________________________________________________________________

10. Сведения о силах и средствах, привлекаемых для обеспечения антитеррористической защищенности ММПЛ (Отдел МВД, вневедомственная охрана, добровольная народная дружина)____________________________________

11. Сведения по инженерно-технической, физической, противопожарной защите ММПЛ_________________________________________________________________

12. Сведения о системе оповещения и управления эвакуацией ММПЛ________________________________________________________________

13. Оценка достаточности мероприятий по защите критических элементов и потенциально опасных участков ММПЛ (наименование критического элемента, меры по его предотвращению)_____________________________________________ ______________________________________________________________________

14. Выводы о надежности охраны места массового пребывания людей и рекомендации по укреплению его антитеррористической защищенности:

а)_____________________________________________________________________

(выводы о надежности охраны и способности противостоять попыткам совершения террористических актов и иных противоправных действий)

б) _____________________________________________________________________

(первоочередные, неотложные мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической защищенности, устранение выявленных недостатков)

в) _____________________________________________________________________

(требуемое финансирование обеспечения мероприятий по антитеррористической защищенности

 места массового пребывания людей)

15. Дополнительная информация

_______________________________________________________________________

(дополнительная информация с учетом особенностей места массового пребывания людей)

Заключение комиссии:

1. Присвоить категорию места массового пребывания людей____________________

2. Руководителю (собственнику) объекта в 10-дневный срок представить сведения (в электронном виде) в администрацию АГО (Антитеррористическая комиссия АГО) для разработки на паспорта безопасности места массового пребывания людей по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».
	Председатель комиссии:
	______________________

	Члены комиссии:
	______________________

	______________________

	______________________

	Собственник (представитель):
	______________________

»
Мэр                                                                                                                   С.А. Петров
PAGE